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To:

IEE EEE eins;TFTERED @minvws.ni]
From: 5.1.2e

Sent: Mon 12/7/2020 9:30:39 AM

Subject: RE: Vraag

Received: Mon 12/7/2020 9:30:40 AM

Hoi,

Ik ben het niet eens met het advies van LZ, is dat erg?

Van: 5.1.2e ) JEEM eminvws.ni>
Verzonden: zondag 6 december 2020 22:10

on:ICKETI SE © vw;IEE)EEE© vir.
Onderwerp: Vraag

-IEE
Tav bijgaande voorzet van moeten we kort besluitvorming aan Minister voor te leggen. (Definitie en prio
kwetsbaarste groep in de vaccinatiestrategie: bewoners)
a. zien jullie nog bijzonderheden in de opsommj gemaakt en afwegingen zoals beschreven?

b.

WE oo (gezien kamerbriefa fe werkt) wellicht willen helpen met het omzetten naar een nota voor

mi ’ istert nauw hoe we eea formuleren, ook omdat we hieraan richting willen ontlenen bijvoorbeeld als spillage tot

een nog lager dan nu verwacht getal beschikbare Moderna vaccins leidt.

Ik bel morgen nog even met over 0.a. haar beelden bij dat laatste,

var:IEEE
Verzonden: zondag 6 december 2020 22:02

nl>; JIEEE© minvws i>;IEEE

)SEEe minvws.ni>
Onderwerp: FW: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

mogelijk dat we in de brief op dit punt voor nu iets op kunnen nemen zoals:

5.1.2i Concept

Mede gezien berichtfg&®& dat dit nog moet worden uitgezocht/onzeker is.

Groeten ERIS)

var:IEE)
Tonzon 6 december 2020 22:

0

) < 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e¢

Onderwerp: RE: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

Hallo INEKECENN,
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laten we morgen nog even contact hebben, heldere uiteenzetting, inderdaad relevant even expliciet met Minister te bespreken.
Pakken we in afstemming met jullie op.

De opkomst zal effect hebben op hoe ver de levering van Moderna precies strekt, maar het geheel wat je schetst is groter dan

dit aantal.

In de context hiervan speelt op dit moment nog in het bijzonder de vraag of de (vervolg)leveringen van Pfizer wel in kleinere

verpakkingen zal plaatsvinden (of mogelijk zijn op te delen door RIVM). Dat zou het nl. beter geschikt maken voor

kleinschaligere distributie tbv toch ook de eerste kwetsbare (bewoners)groep. In dat geval is het onderscheid tot waar de

levering van Moderna strekt minder scherp (redelijk snelle opvolging via vervolglevering Pfizer), versus pas |latere

vervolglevering Moderna als dit niet kan. Als Pfizer logistiek gezien niet geschikt te maken is voor kleinere distributie, wordt het

onderscheid binnen die eerste groep dus mogelijk scherper gevoeld.

We spreken morgen,

Verzonden: zondag 6 december 2020 18:36

Onderwerp: RE: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

Dag collega’s,

Dank je, 5.1.2¢ voor deze update van de getallen m.b.t. bewoners-aantallen tranche 1 vaccinatie. Brengt bij mij twee

punten op:

+ De getallen zelf liggen zo dicht bij de eerder door LZ aangeleverde getzllen dat mijn voorstel is deze in de huidige tekst

niet te wijzigen (binnen de afronding naar duizendtallen kloppen ze gewoon)
« Maar hier liggen wel keuzes m.b.t. selectie aan ten grondslag die niet ‘besloten’ zijn. Dat moet denk ik nog wel. Want als

Min uiteindelijk een andere selectie wil maken kan dat wél enige gevolgen hebben voor de getallen.

hsv] kun jij daarom even kijken naar de vraag van [JJJEXEZI. dus hoe dit op een goede manier in besluitvorming af te

ichten.

Groet,

var:IEEE
Verzonden: zondag 6 december 2020 16:55

nvws.nl>;

Excuus, er ontbrak nog wat (bij spillagepercentages, verder identiek aan wat ik net stuurde). Graag deze bijlage gebruiken.

Onderwerp: RE: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

Groet,

Verzonden: zondag 6 december 2020 16:43

Aan: A.

1. A.

A nvws.nl>;

@rijksoverheid.nl>
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Onderwerp: RE: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

Dag collega’s,

en weer retour. Dank voor de vele en goede aanpassingen n.a.v. de vorige commentaarri In

e stuk heb ik meteen ook nog wat aanvullende opmerkingen va jRESgneegenomen. Dus jouw input stuur ik

niet meer apart door naar [| EEN
Paar opmerkingen/ verzoeken nog hierbij:

IBE:-- al even besproken: de verwachte leveringsaantallen van de andere leverancies moeten er nog in. Wil jij het

je wat ik heb voorbereid aanvullen ajb?
: kunnen we in het onderdeel Centrale registratie vanuit jouw optiek al meer zeggen?

wil j -collega’s vragen mee te kijken op deze versie?

en (via in deze versie komt uiteindelijk geen echte doorberekening van vaccinvrazg en —aanbod. Dat maakt

dat het spillagepercentage minder cruciaal wordt in de tekst. Ik heb dzarom voor nu 10-20% genoemd.

Groet,

van:EET< minvws.ni>

Aan: 3 igi.nl>; ) minvws.nl>; )
Ak @minvws.nl>; ; minvws.nl>; [EXE

Beste allemaal,

Bijgaand een nieuwe versie van de brief. Ik heb zoveel mogelijk opmerkingen proberen te verwerken, bovenaan in geel

gearceerd wat er m.i. nog gecheckt/aangevuld moet worden. Daar heb ik met name hulp van EEELZ en het RIVM bij nodig ©

De passage over uitvoering GGD'en loopt nog niet helemaal lekker, heb ik flink in lopen schuiven maar is nog niet helemaal naar

volle tevredenheid.

Hoor graag wat beoogde tijdpad verder is! Ik ben vanmiddag niet bereikbaar, maar kan eventueel vanavond nog een (kleine)
slag maken. App me even als dat nodig is.

Groet,

Verzonden: zondag 6 december 2020 11:08

Aan: @minvws.nl>

CC: 1. @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

sae |
Z1e onder. Hoe 71t jij vandaag en kun jij dit verwerken in de tekst?

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work



(www.blackberry.com)

van:[EXECBERETo minvws ol
Datum: zondag 06 dec. 2020 10:16 AM

Aan:ECEEEEDM @uminvws.ol
Onderwerp: RE: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

Hierbij retour met mijn suggesties. Ziet er al goed uit, leest lekker.

Straks even over hebben ofjullie er vragen bij hebben?

Groet

Mtzaterdag 5 BD SOEs2020 15:46

Aan:IEEE1.2e

Onderwerp: FW: Proces kamerbrief en afstemming VWS-GGD GHOR

Zie hieronder nog in aanvulling op mijn eerdere mail.

5.1.2¢ [NNR de tekst var EEE mij al wat aangevuld.

Ggd wil graag af stemmen. lk he

minvws.ol>. [IICKECD-BESEOMog) n>

IEEEEEE inves o>;EENEEE «i n>

gevraagd of ze aan ggd wil doorgeven dat we op zn vroegst morgen iets kunnen delen
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EeMinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Spo

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ os |

= minvws.nl |

Verzonden: zaterdag 5 december 2020 14:52

Aan: 1.2 A. Dminvws.nl>

Dminvws.nl>

Onderwerp: FW: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

Zie hieronder- het voortvarende plan vanuit ggd ghor voor afstemming kamerbrief. Ik snap dat ze heel graag input willen leveren

op de concept brief. Maar daarmee is hij maandagochtend nog niet af, en zijn er meer partijen (rivm, instellingen via LZ, arbo-

organisaties) om de tekst mee af te stemmen. Misschien wil je wel de tussenversie al met hen delen, dat ze in ieder geval een idee

hebben wat het gaat worden. Indien ja, dan hierbij jouw versie met aanvullingen vanuit mij over de

verantwoordelijkheidsverdeling. Dat is dan de laatst beschikbare versie.

Fijne sinterklaas,
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Verzonden: vrijdag 4 december 2020 21:42

Aan: JEE@minvws.ni>; A. ) minvws.nl>

cc: @gadghor.nl>; 5.1.2e <EAFER@ godghor.nl>; . JEG ninvws n>
Onderwerp: Fwd: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

Van agheb ik begrepen dat jullie voor ons contactpersoon in de aanloop naar de kamerbrief mbt aanpassing
vaccinatiestrategie van as maandag.

Graag stemmen we met jullie af, en doen we dit op gezette tijden om een efficient proces te

Be
en ergens ook

rustmomenten voor elkaar te creeren. Dit initiatief is ook geinspireerd op de werkwijze met bij de

voortgangsbrief richting de kamer (zie onderstaande mail).

Omdat de actualiteiten snel gaan stellen we een dubbelslag voor, concreet voorstel daarby:
« Zaterdag (morgen) om 13:00 stuurt VWS (wie?) de concept kamerbrief naar GGD GHOR 5.1.2e

» Zaterdag om 15:00 stuart GGD GHOR de concept kamerbrief terug naar VWS 5.1.26

Vervolgens zullen er vast aanpassingen zijn, daarom een 2e ronde.

* Zondag om 13.00 stuurt VWS (wie?) wederom concept kamerbrief naar GGD

« Zondag om 15:00 stuurt GGD GHOR de concept kamerbrief terug naar VWS

In de fase na zondag 15.00 kunnen er mogelijk wijzigingen noodzakelijk zijn. Daar gaan we in principe niet vanuit, maar

mocht dit het geval zijn wordt er direct (telefonisch) geschakeld mer EE ofRCE.
Graag ontvang ik jullie reactie. Indien tijden aangepast moeten worden hoor ik dat graag. Ik zie louter voordelen voor

beide partijen aan het werken in tijdvakken. Hoor heel graag van jullie!

Voor nu: fijne avond, we hebben weer contact.

Met vriendelijke groet,

iE
Dit bericht is verzonden vanaf mijn telefoon en is daarom mogelijk korter dan gewoon.

van:ICEBEE© minves.ol>
Verzonden: Friday, December 4, 2020 6:21:06 PM

Onderwerp: Proces kamerbrief en afstemming VWS - GGD GHOR

We spraken elkaar gisteren telefonisch over de afstemming van de kamerbrief. Het blijft een uitdagend proces met strakke

deadlines, maar goede afstemming is belangrijk en heldere afspraken helpen daarbij. Dit hebben we afgesproken voor komende

week:

- Dinsdag om 10:00 stuurt VWS de concept kamerbrief naar GGD GHOR

-  Dinsdag om 14:30 stuurt GGD GHOR de concept kamerbrief terug naar VWS

Op dinsdagochtend heeft de brief al aardig wat revisies gehad, waardoor jullie de zo actueel mogelijke versie te zien krijgen. Zoals

gezegd helpt het als jij intern alvast de juiste mensen kunt voorbereiden op de brief, zodat de afstemming efficiént verloopt en de

deadline van 14:30 wordt gehaald. Dat is voor ons echt belangrijk.

Dinsdag ben ik voor jou en anderen van GGD GHOR het aanspreekpunt met betrekking tot de kamerbrief. Omgekeerd zal ik jou
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bellen als er vanuit onze kant snel moet worden geschakeld.

Maar eerst: een heel fijn weekend gewenst!

Programmadirectie COVID-19

minvws.nl

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht

per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late

ontvangst daarvan.


